7.1.10.6. CEREALES GRANO-OTRAS MEZCLAS DE CEREALES DE INVIERNO
Anélisis provincial de superficie, rendimiento y produccién, 2019

Superficie

Provincias y (hectéreas)

Comunidades
Auténomas Secano Regadio
A Corufia - -
Lugo - -
Ourense - -
Pontevedra - -

GALICIA - -

P. DE ASTURIAS - -

CANTABRIA - -

Alava - -
GuipUzcoa - -
Vizcaya - -

PAIS VASCO - -

NAVARRA - -

LA RIOJA - -

Huesca - -
Teruel - -
Zaragoza - -

ARAGON - -

Barcelona - -
Girona - -
Lleida - -
Tarragona 1 10

CATALUNA 1 10

BALEARES - -

Avila - -
Burgos - -
Ledn - -
Palencia 95 9
Salamanca - -
Segovia 28 1
Soria 20 -
Valladolid 78 47
Zamora 998 33

CASTILLAY LEON 1.219 90

MADRID - -

Albacete - -
Ciudad Real - -
Cuenca - -
Guadalajara - -
Toledo - -

CASTILLA-LA MANCHA - -

Alicante 8 76
Castellén - -
Valencia - -

C. VALENCIANA 8 76

R. DE MURCIA 92 9

Badajoz 5.600
Céceres 205 -
EXTREMADURA 5.805 -

Almerfa - -
Cadiz - -
Cérdoba - -
Granada - -
Huelva - -
Jaén - -
Malaga - -
Sevilla - -

ANDALUCIA - -

Las Palmas 4
S.C. de Tenerife 106
CANARIAS 110

a b

ESPANA 8.029 233

Total

11
11

104
29
20

125

1.031
1.309

84

84

101

5.600

205
5.805

110
116

8.262

Rendimiento

(kg/ha)

Secano Regadio
400 2.500
400 2.500

2.620 4.100
2.000 3.300
2.413 -
1.600 3.600
900 3.600
1.129 3.647
- 3.500

- 3.500
935 1.375
1.295 -
1.033 -
1.286 -
630 1.000
662 1.000
661 1.000
1.231 3.433

Produccion
de grano
(toneladas)

25
25

286
59
48

294

1.017
1.704

266

266

98

7.253

212
7.465

75
79

10.685

Paja
cosechada
(toneladas)

145

35
29

508
77

106

106

44

3.250

90
3.340

4.239





